
VIERNES 1 DE OCTUBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 234 Pág. 49

B
O

C
M

-2
02

11
00

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

5 RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2021, de la Dirección General de Fun-
ción Pública, por la que se resuelve el proceso selectivo para el acceso a plazas
de carácter laboral de la categoría profesional de Auxiliar de Control e Infor-
mación (Grupo V, Nivel 2, Área B), de la Comunidad de Madrid, para personas
con discapacidad intelectual.

Mediante Orden 252/2019, de 7 de febrero, de la entonces Vicepresidencia, Consejería de
Presidencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID nú-
mero 41, de 18 de febrero), se convocaron pruebas selectivas para el acceso a plazas de carác-
ter laboral de la categoría profesional de Auxiliar de Control e Información (Grupo V, Nivel 2,
Área B), de la Comunidad de Madrid, para personas con discapacidad intelectual.

De conformidad con lo dispuesto en la base décima de la Orden 252/2019, de 7 de fe-
brero, anteriormente indicada y demás normativa de aplicación, una vez remitida por el tri-
bunal calificador de las reseñadas pruebas la relación definitiva de aspirantes aprobados en
el referido proceso selectivo, la Dirección General de Función Pública ha de dictar la co-
rrespondiente resolución comprensiva de dicha relación, que será publicada en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, debiendo procederse por aquellos a la acredita-
ción, en los términos previstos en la citada Resolución, del cumplimiento de los requisitos
de participación establecidos en la señalada Orden de convocatoria.

En virtud de cuanto antecede, este centro directivo, en uso de las atribuciones que tie-
ne conferidas,

RESUELVE

Primero

Declarar, a propuesta del tribunal calificador del mencionado proceso selectivo, que
han superado el mismo los/las aspirantes incluidos/as en la relación que se incorpora como
Anexo de la presente Resolución.

Segundo

1. Con objeto de adquirir la condición de personal laboral, los/las aspirantes selec-
cionados/as dispondrán de un plazo de veinte días hábiles, a contar desde el siguiente al de
la publicación de esta resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID,
para presentar la documentación que se especifica a continuación, exigida en el apartado
tercero de la base décima de la aludida Orden 252/2019, de 7 de febrero, que será dirigida
a la Dirección General de Función Pública de la Consejería de Economía, Hacienda y Em-
pleo (calle Los Madrazo, número 34, segunda planta, 28004 Madrid), todo ello sin perjui-
cio de lo establecido en el punto 2 de este apartado segundo:

A) Copia del DNI/NIE o equivalente y, en su caso, de demás documentación que fue-
ra precisa a efectos de acreditar el cumplimiento de los requisitos de edad y nacio-
nalidad en las bases 2.1.a) y 2.1.b) de la Orden 252/2019, de 7 de febrero, respec-
tivamente.

B) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado mediante expediente dis-
ciplinario del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas o de los ór-
ganos constitucionales o estatutarios de las Comunidades Autónomas, ni hallarse
en inhabilitación absoluta o especial por resolución judicial para el desempeño de
las funciones públicas, conforme a lo dispuesto en el artículo 56.1.d) del texto re-
fundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por Real
Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre.
Los aspirantes que posean nacionalidad distinta de la española deberán presentar,
además de la declaración relativa al Estado español, declaración jurada o prome-



VIERNES 1 DE OCTUBRE DE 2021Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 234

B
O

C
M

-2
02

11
00

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

sa de no hallarse inhabilitados o en situación equivalente ni haber sido sometidos
a sanción disciplinaria o equivalente que impida, en su Estado, en los mismos tér-
minos, el acceso al empleo público.

C) Petición de destinos de acuerdo con el orden obtenido en el proceso selectivo y según
la relación de puestos de trabajo ofertados, que será facilitada por la Dirección Gene-
ral de Función Pública, sin perjuicio de que dicha relación se encuentre igualmente dis-
ponible, a título meramente informativo, en la página web “https://www.comunidad.
madrid/servicios/empleo/auxiliar-control-e-informacion-d”.

D) Certificación del Registro Central de Delincuentes Sexuales de no haber sido con-
denado/a por sentencia judicial firme por alguno de los delitos señalados en el ar-
tículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de Protección Jurídica del
Menor, de modificación parcial del Código Civil y de la Ley de Enjuiciamiento
Civil, en el supuesto de solicitarse, en la reseñada petición de destinos, algún pues-
to que, conforme a la aludida relación de puestos de trabajo ofertados, se encuen-
tre afectado por lo dispuesto en dicho precepto.
Los modelos con objeto de cumplimentar la declaración jurada o promesa indica-
da en la letra B) y la solicitud de destinos prevista en la letra C), serán facilitados
por la ya reiterada Dirección General de Función Pública, pudiendo, asimismo,
accederse a aquellos a través del enlace “http://www.comunidad.madrid/servicios/
empleo/auxiliar-control-e-informacion-d” y, seguidamente, seleccionando el
apartado “Entrega de documentación y petición de destinos”.

2. No obstante lo anterior, no será necesario aportar la documentación detallada en
las letras A) y D), obteniéndose por la Administración de oficio la información a que van
referidas las mismas, salvo si el/la interesado/a se opusiera expresamente a la consulta de
datos por medios electrónicos, cumplimentando a tal efecto el correspondiente apartado ha-
bilitado en los puntos 5 y 6 del modelo de “Solicitud a efectos de acreditar los requisitos
para la adquisición de la condición de personal laboral fijo de la Comunidad de Madrid en
la categoría de Personal Auxiliar de Control e Información del Grupo V, Nivel 2, Área B
para personas con discapacidad intelectual”.

3. La documentación especificada en este apartado segundo será presentada median-
te alguna de las modalidades que se relacionan a continuación:

— Telemáticamente, cumplimentando el modelo de impreso normalizado de “Solici-
tud a efectos de acreditar los requisitos para la adquisición de la condición de per-
sonal laboral fijo de la Comunidad de Madrid en la categoría de Personal Auxiliar
de Control e Información del Grupo V, Nivel 2, Área B para personas con disca-
pacidad intelectual”, al que podrá accederse desde el Portal del Ciudadano de la
Comunidad de Madrid o desde la página web “https://www.comunidad.madrid/
servicios/empleo/auxiliar-control-e-informacion-d”, y adjuntándose a aquel la do-
cumentación correspondiente que hubiera de aportarse.
A estos efectos, para presentar el modelo y documentación por Internet a través
del Registro Electrónico de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo o de
los demás registros previstos en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas, será necesario disponer de uno de los Certificados Electrónicos reconocidos
o cualificados de firma electrónica, que sean operativos en la Comunidad de
Madrid y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista de confianza de presta-
dores de servicios de certificación”, o de cualquier otro sistema de firma electró-
nica que la Comunidad de Madrid considere válido en los términos y condiciones
que se establezcan específicamente para cada tipo de firma.

— En el supuesto de no optar por la presentación telemática, los/las aspirantes podrán
presentar el formulario que hayan impreso y firmado tras su cumplimentación,
junto con la documentación requerida que corresponda, en cualquiera de las ofi-
cinas de asistencia en materia de registro de la Comunidad de Madrid, o en algu-
no de los demás lugares y formas establecidos en el artículo 16.4 de la menciona-
da Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Sin perjuicio de lo anterior, de acuerdo con lo establecido en el apartado cuarto de la
base décima de la citada Orden 252/2019, de 7 de febrero, ante la imposibilidad, debida-
mente justificada, de acreditar el cumplimiento de los requisitos exigidos en la convocato-
ria de acuerdo con lo previsto en los apartados anteriores, podrá efectuarse dicha acredita-
ción a través de cualquier medio de prueba admitido en derecho.



VIERNES 1 DE OCTUBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 234 Pág. 51

B
O

C
M

-2
02

11
00

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

De conformidad con lo dispuesto en el apartado quinto de la base décima de la seña-
lada Orden 252/2019, de 7 de febrero, en el caso de los aspirantes que, dentro del plazo ha-
bilitado en el apartado segundo de esta resolución, y salvo casos de fuerza mayor, no acre-
ditasen el cumplimiento de los requisitos exigidos en el proceso selectivo de referencia, o
si del examen de la documentación correspondiente se dedujera que carecen de alguno de
los mismos, no procederá efectuar adjudicación de destino alguna respecto de dichos aspi-
rantes, no pudiendo, por lo tanto, ser contratados, todo ello sin perjuicio de la responsabili-
dad en la que, en su caso, pudieran haber incurrido por falsedad en la solicitud de partici-
pación o en la documentación presentada.

Cuarto

Una vez comprobado el cumplimiento de los requisitos de participación por los aspi-
rantes aprobados a la vista de la documentación presentada por los mismos, y resultando,
en todo caso, vinculante la petición de destinos que hubieran formulado aquellos, la Direc-
ción General de Función Pública procederá a hacer pública la adjudicación de destinos que,
en su caso corresponda, mediante resolución que será objeto de debida publicación en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Por las unidades responsables de personal de las Consejerías, Organismos o Entes de
destino de los aspirantes seleccionados, se procederá a la formalización de los contratos con
quienes hayan resultado adjudicatarios, debiendo dichas unidades dar cumplimiento, con ca-
rácter previo a la firma de aquellos, a lo establecido en el artículo 13 del Real Decre-
to 598/1985, de 30 de abril, sobre incompatibilidades del personal al servicio de la Adminis-
tración del Estado, de la Seguridad Social y de los Entes, Organismos y Empresas
dependientes, en cuanto a la declaración de actividades en el sector público.

Quinto

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los/las interesa-
dos/as podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro del
plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 18 de septiembre de 2021.—La Directora General de Función Pú-
blica, María José Esteban Raposo.



VIERNES 1 DE OCTUBRE DE 2021Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 234

B
O

C
M

-2
02

11
00

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
A

N
E

X
O

 
 

R
E

LA
C

IÓ
N

 D
E

FI
N

IT
IV

A
 D

E
 A

S
P

IR
A

N
TE

S
 Q

U
E

 H
A

N
 S

U
P

E
R

A
D

O
 E

L 
P

R
O

C
E

S
O

 S
E

LE
C

TI
V

O
 P

A
R

A
 E

L 
A

C
C

E
S

O
 A

 P
LA

ZA
S

 D
E

 C
A

R
Á

C
TE

R
 L

A
B

O
R

A
L 

D
E

 L
A

 C
A

TE
G

O
R

ÍA
 P

R
O

FE
S

IO
N

A
L 

D
E

 P
E

R
S

O
N

A
L 

A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 C
O

N
TR

O
L 

E
 IN

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

(G
R

U
P

O
 V

, N
IV

E
L 

2,
 Á

R
E

A
 B

), 
D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 M

A
D

R
ID

, P
A

R
A

 P
E

R
S

O
N

A
S

 C
O

N
 D

IS
C

A
P

A
C

ID
A

D
 IN

TE
LE

C
TU

A
L,

 C
O

N
V

O
C

A
D

O
 M

E
D

IA
N

TE
 O

R
D

E
N

 2
52

/2
01

9,
 D

E
 7

 D
E

 F
E

B
R

E
R

O
, D

E
 L

A
 E

N
TO

N
C

E
S

 V
IC

E
P

R
E

S
ID

E
N

C
IA

, C
O

N
S

E
JE

R
ÍA

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 

Y
 P

O
R

TA
V

O
C

ÍA
 D

E
L 

G
O

B
IE

R
N

O
 (B

O
LE

TÍ
N

 O
FI

C
IA

L 
D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 M

A
D

R
ID

 D
E

 1
8 

D
E

 F
E

B
R

E
R

O
) 

 
  

  
  

  
8.

2.
1.

1 
E

X
P

E
R

IE
N

C
IA

 P
R

O
FE

S
IO

N
A

L
8.

2.
1.

2 
M

E
R

IT
O

S
 A

C
A

D
E

M
IC

O
S

N
º 

O
R

D
E

N
 

A
P

E
LL

ID
O

 1
 

A
P

E
LL

ID
O

 2
 

N
O

M
B

R
E

 
D

N
I/N

IE
 

A
) M

is
m

a 
C

at
eg

or
ia

 
A

A
 P

P
 

B
) M

is
m

a 
C

at
eg

or
ia

 
E

m
pr

es
as

 
P

ri
va

da
s 

C
) A

) M
is

m
a 

C
at

eg
or

ia
 

C
ue

nt
a 

P
ro

pi
a 

 

D
) O

tr
as

 
C

at
eg

or
ia

s 
P

ro
fe

si
on

al
es

 

S
U

M
A

 
E

X
P

E
R

IE
N

C
IA

 
P

R
O

FE
S

IO
N

A
L 

 
8.

2.
1.

1.
  (

 1
) 

M
A

X
IM

O
 1

4 
P

U
N

TO
S

 

A
) F

or
m

ac
ió

n 
re

al
ci

on
ad

a 
A

N
E

X
O

 II
. 

M
A

X
IM

O
 1

0 
P

U
N

TO
S

   

B
) O

tr
a 

Fo
rm

ac
ió

n.
 

M
A

X
IM

O
  4

 
P

U
N

TO
S

  

S
U

M
A

 M
E

R
IT

O
S

 
P

R
O

FE
S

IO
N

A
LE

S
   

8.
2.

1.
2.

  M
A

X
IM

O
 1

4 
P

U
N

TO
S

 

TO
TA

L 
P

U
N

TU
A

C
IO

N
.9

.2
,1

 
M

A
X

IM
O

 2
8 

P
U

N
TO

S
 (4

) 

P
U

N
TU

A
C

IO
N

 
E

X
A

M
E

N
 

TO
TA

L 
P

R
O

C
E

S
O

 

1 
V

E
G

A
 

C
A

R
R

E
R

O
 

A
N

A
 M

A
R

IA
 

**
*5

31
2*

* 
  

  
  

9,
6 

9,
6 

3,
5 

4 
7,

5 
17

,1
40

 
57

,1
 

2 
G

O
N

Z
A

LO
 

V
A

C
A

 
A

LE
JA

N
D

R
O

 
JA

V
IE

R
 

**
*8

31
8*

* 
  

  
  

16
,8

3 
14

 
7 

4 
11

 
25

 
32

 
57

 
3 

R
IV

E
R

O
 

G
O

M
E

Z
 

JU
LI

A
N

 
**

*8
42

2*
* 

  
  

  
18

,2
 

14
 

2 
  

2 
16

40
 

56
 

4 
P

LA
Z

A
 

D
E

L 
O

LM
O

 
D

A
V

ID
 

**
*2

76
4*

* 
  

0,
6 

  
16

,8
 

14
 

1 
4 

5 
19

36
 

55
 

5 
G

A
R

C
IA

 
M

A
R

C
O

S
 

C
A

R
LO

S
 

**
*4

98
2*

* 
  

  
  

4 
4 

6 
4 

10
 

14
40

 
54

 
6 

B
A

LL
A

N
O

 
O

LM
O

 
A

LB
E

R
T

O
 

**
*0

71
2*

* 
  

  
  

15
,4

 
14

 
  

4 
4 

18
36

 
54

 
7 

V
A

R
G

A
S

  
LO

R
E

N
Z

O
  

O
S

C
A

R
 

**
*5

08
3*

* 
  

  
  

20
 

14
 

1 
1 

2 
16

36
 

52
 

8 
V

IL
LA

LB
A

 
P

R
IE

T
O

 
R

U
T

H
 

**
*1

82
4*

* 
  

16
,5

 
  

7,
2 

14
 

2 
4 

6 
20

32
 

52
 

9 
G

A
R

C
IA

 
C

A
B

E
LL

O
 

JU
A

N
 

**
*3

15
2*

* 
  

  
  

57
,2

 
14

 
  

  
0 

14
36

 
50

 
10

 
S

A
N

T
A

M
A

R
IA

G
O

M
E

Z
 

P
E

D
R

O
 

**
*6

42
1*

* 
  

  
  

17
,1

6 
14

 
0 

4 
4 

18
32

 
50

 
11

 
V

IL
LA

N
U

E
V

A
 

M
A

N
E

IR
O

 
A

D
R

IA
N

 
**

*1
12

9*
* 

  
  

  
13

,6
 

13
,6

 
  

4 
4 

17
,6

32
 

49
,6

 

(*
)  

ba
se

 8
.2

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

, t
op

e 
m

áx
im

o 
de

 lo
s 

m
ér

ito
s 

de
 la

 e
xp

er
ie

nc
ia

 p
ro

fe
si

on
al

 y
 la

 fo
rm

ac
ió

n 
pr

of
es

io
na

l 
 

 



VIERNES 1 DE OCTUBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 234 Pág. 53

B
O

C
M

-2
02

11
00

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

                                                       

        Modelo: 2672FR3 

 
 

 

 

 
 
 
1.- Datos de la convocatoria: 

 
 

Orden de la convocatoria Nº 252/2019 Fecha de Publicación en 
B.O.C.M.  

18/3/2019 

Área de Actividad  Area B Categoría 
Profesional 

Auxiliar de Control e Información 

Nº de orden en la lista de aprobados del proceso selectivo  

2.- Datos de la persona interesada  

 

3.- Datos de la persona o entidad representante (rellenar exclusivamente si la solicitud se p r e s e n t a  y / o  firma por u n a  
p e r s o n a  o  e n t i d a d  r e p r e s e n t a n t e  que actúe en nombre d e  l a  p e r s o n a  interesada; en ese caso, deberá también presentarse el 
Anexo de “Autorización para presentación y/o firma de solicitud”): 

 

4.- Medio de notificación  � Interesado/a � Representante (indique a quién desea que se envíe la notificación) 

 

NIF / NIE  
Nombre  Apellido 1  Apellido 2  
Tipo vía  Nombre vía  
Nº/Km:  Piso  Puerta  Código Postal  
Provincia  Municipio  
Otros datos de localización  
Email  Teléfono 1   Teléfono 2  

NIF / NIE  Razón Social/Entidad  
Nombre  Apellido 1  Apellido 2  
Tipo vía  Nombre vía  
Nº/Km:  Piso  Puerta  Código Postal  
Provincia  Municipio  
Otros datos de localización  
Email  Teléfono 1   Teléfono 2  
En calidad de  

� 
Deseo ser notificado/a de forma electrónica (si selecciona esta opción, debe tener una dirección electrónica habilitada en el 
Sistema de Notificaciones Electrónicas de la Comunidad de Madrid) Puede darse de alta accediendo a este enlace 

� 

Deseo ser notificado/a por correo certificado 

Tipo de vía  Nombre de vía  

Número              Piso  Puerta  Código postal  

Provincia  Municipio  

Solicitud a efectos de acreditar los requisitos para la adquisición de la condición de 
personal laboral fijo de la Comunidad de Madrid en la categoría de Personal Auxiliar de 
Control e Información del Grupo V, Nivel 2, Área B, para personas con discapacidad 
intelectual. 

 
 

Etiqueta del Registro 



VIERNES 1 DE OCTUBRE DE 2021Pág. 54 B.O.C.M. Núm. 234

B
O

C
M

-2
02

11
00

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

                                                       

        Modelo: 2672FR3 

5.-  Documentación requerida: 

Documentos que se aportan junto a la solicitud 

Declaración jurada/Promesa □ 
En su caso (representante), Anexo de “Autorización para presentación de solicitud” □ 
Lista de Puestos solicitados  □ 

La Comunidad de Madrid consultará, por medios electrónicos, los datos de los siguientes documentos (*): 

DNI 
 (*) Puede oponerse a la consulta por motivos que deberá justificar. En este caso, deberá aportar la documentación a cuya consulta se opone (artículo 
28.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas). Todo ello sin perjuicio de la 
potestad de verificación de la Administración. 

 
 □ Me opongo a la consulta de los siguientes datos por los motivos que se expresan a continuación: 
 

6.- Autorización para consulta al Registro Central de Delincuentes Sexuales (si los puestos de trabajo ofertados 
implican contacto habitual con menores) 

 
SÍ autorizo consulta (incluye consulta del DNI). □ 
NO autorizo consulta. El interesado deberá aportar el certificado negativo, de conformidad 
con las bases de la convocatoria □ 

 
Datos del interesado necesarios para su consulta  

 Fecha de nacimiento    País de nacimiento    Nacionalidad    
Comunidad Autónoma de nacimiento    Provincia de nacimiento    

Municipio de nacimiento    
Nombre del padre   Nombre de la madre    

  
En ……………………………………., a…..…..... de……..…………..… de…………   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Puede consultar la información referida al deber de información de protección de datos personales en las páginas siguientes 

 
 
 
 
 

 
 

FIRMA 
 
 

DESTINATARIO Consejería de Economía, Hacienda y Empleo 
Dirección General Función Pública 



VIERNES 1 DE OCTUBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 234 Pág. 55

B
O

C
M

-2
02

11
00

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

   

 
Información sobre Protección de Datos 

1. Responsable del tratamiento de sus datos  
Responsable: DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 
Domicilio social: Consultar www.comunidad.madrid/centros 
Contacto Delegado de Protección de Datos: protecciondedatos.hfp@madrid.org  

2. ¿En qué actividad de tratamiento están incluidos mis datos personales y con qué fines se tratarán?  

ACCESO AL EMPLEO PÚBLICO Y CARRERA PROFESIONAL DE LOS EMPLEADOS PÚBLICOS. 
  
 En cumplimiento de lo establecido por el Reglamento (UE) 2016/679, de Protección de Datos Personales, sus datos serán tratados para 
 las siguientes finalidades:  
 
 Gestión de todos los procesos selectivos para el ingreso en la Administración de la Comunidad de Madrid; constitución de las listas de 
 espera de personal funcionario derivadas de sus respectivos procesos selectivos; constitución y gestión de las bolsas de personal 
 laboral para la cobertura de puestos; convocatoria y gestión de los concursos de traslados del personal laboral y elaboración de la oferta 
 de empleo público. 

 
3. ¿Cuál es la legitimación en la cual se basa la licitud del tratamiento?  

RGPD 6.1 c) el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una obligación legal aplicable al responsable del tratamiento. 

RGPD 6.1 e) el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una misión realizada en interés público o en el ejercicio de poderes 
públicos conferidos al responsable del tratamiento: 

� Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto del Empleado 
Público. 

� Ley 1/1986, de 10 de abril, de Función Pública de la Comunidad de Madrid. 

4. ¿Cómo ejercer sus derechos? ¿Cuáles son sus derechos cuando nos facilita sus datos? 

Puede ejercitar, si lo desea, los derechos de acceso, rectificación y supresión de datos, así como solicitar que se limite el tratamiento de 
sus datos personales, oponerse al mismo, solicitar en su caso la portabilidad de sus datos, así como a no ser objeto de una decisión 
individual basada únicamente en el tratamiento automatizado, incluida la elaboración de perfiles. 

Según la Ley 39/2015, el RGPD y la Ley Orgánica 3/2018, puede ejercer sus derechos por Registro Electrónico o Registro Presencial o 
en los lugares y formas previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, preferentemente mediante el formulario de solicitud “Ejercicio 

de derechos en materia de protección de datos personales”.  
 

5. Tratamientos que incluyen decisiones automatizadas, incluida la elaboración de perfiles, con efectos jurídicos o relevantes. 

No se realizan.  

6. ¿Por cuánto tiempo conservaremos sus datos personales? Los datos personales proporcionados se conservarán por el siguiente 
periodo: 

Los datos se mantendrán de forma indefinida mientras el interesado no solicite su supresión o ejercite su derecho de oposición. 

 
7. ¿A qué destinatarios se comunicarán sus datos?  

Otras unidades de la Administración Pública de la Comunidad de Madrid, 
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, 
Tribunales de selección y 
Órganos de representación. 

8. Derecho a retirar el consentimiento prestado para el tratamiento en cualquier momento.  

Cuando el tratamiento esté basado en el consentimiento explícito, tiene derecho a retirar el consentimiento en cualquier momento, sin que 
ello afecte a la licitud del tratamiento basado en el consentimiento previo a su retirada. 

9. Derecho a presentar una reclamación ante la Autoridad de Control. Tiene derecho a presentar una reclamación ante la Agencia 
Española de Protección de Datos http://www.aepd.es si no está conforme con el tratamiento que se hace de sus datos personales.  

10. Categoría de datos objeto de tratamiento. 

Datos especialmente protegidos, Datos de carácter identificativo, Características personales, Datos académicos y profesionales, Detalles 
del empleo, Circunstancias sociales, Datos económicos, financieros y de seguros. 
 

11. Fuente de la que procedan los datos. 

Interesados y terceros. 

12. Información adicional. Pueden consultar la información adicional y detallada de la información y de la normativa aplicable en materia de 
protección de datos en la web de la Agencia Española de Protección de Datos http://www.aepd.es, así como la información sobre el 
Registro de Actividades de Tratamiento del Responsable antes señalado en el siguiente enlace: 
www.comunidad.madrid/protecciondedatos.  



VIERNES 1 DE OCTUBRE DE 2021Pág. 56 B.O.C.M. Núm. 234

B
O

C
M

-2
02

11
00

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

Página 1 de 1                                                                                                                                                                                       Modelo: 2672FO1       

 
 
 

AUTORIZACIÓN  PARA PRESENTACIÓN Y/O FIRMA DE SOLICITUD 
 

 
1.- Datos del autorizante:  

 

2.- Datos del autorizado:  

 

3.-  Datos del procedimiento: 

 

 Nombre del Procedimiento  
 
ACCESO A LA CATEGORÍA PROFESIONAL LABORAL DE AUXILIAR DE CONTROL E INFORMACIÓN, DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL 

 
 
 
 
 
D./Dª.......................................... autoriza a D/Dª..........................................................a (márquese lo que proceda) 

 

□ la presentación de la solicitud en su nombre, y única y exclusivamente a dichos efectos. 

□ la firma y la presentación de la solicitud en su nombre, en cuyo caso, como solicitante, DECLARA que son ciertos 
los datos consignados en la presente solicitud y que reúne los requisitos establecidos en la convocatoria en la que 
participa, comprometiéndose a acreditarlos debidamente. Asimismo manifiesta no haber sido separado mediante 
expediente disciplinario del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas o de los órganos constitucionales 
o estatuarios de las Comunidades Autónomas, ni hallarse en inhabilitación absoluta o especial para empleos o cargos 
públicos por resolución judicial, para el acceso al empleo público, comprometiéndose a comunicar a la autoridad 
convocante cualquier cambio que se produzca en este sentido en su situación personal. 
 
 

 
 

 
 

En ………………………., a……..... de……..…………..… de………… 
 
 
 
 

Fdo.: 
 
 
 
Los datos personales recogidos en este formulario serán tratados de conformidad con el nuevo Reglamento Europeo (UE) 2016/679 de Protección 
de Datos. La información relativa a los destinatarios de los datos, la finalidad y las medidas de seguridad, así como cualquier información adicional 
relativa a la protección de sus datos personales podrá consultarla en el siguiente enlace www.comunidad.madrid/proteccionDeDatos. Ante el 
responsable del tratamiento podrá ejercer, entre otros, sus derechos de acceso, rectificación, supresión, oposición y limitación de tratamiento. 
 

NIF/NIE   Apellidos  
Nombre  
Dirección  Tipo vía  Nombre vía  Nº  
Piso  Puerta  CP  Localidad  Provincia  

NIF/NIE   Apellidos  
Nombre  
Dirección  Tipo vía  Nombre vía  Nº  
Piso  Puerta  CP  Localidad  Provincia  



VIERNES 1 DE OCTUBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 234 Pág. 57

B
O

C
M

-2
02

11
00

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

  Modelo: 2672FO4 

 
 

DECLARACIÓN DE HABILITACIÓN PARA EL DESEMPEÑO 
 DE CARGO PÚBLICO 

 
 
 

 1.DATOS DEL INTERESADO/A 
 
APELLIDOS: …………………………………………………………………………………………………….. 
 
NOMBRE: …………………………………………………………………………D.N.I. ……………………... 
 
DIRECCIÓN: ………………………………………………………………Nº DE TELÉFONO: …..………… 
 
LOCALIDAD: …………………………………...PROVINCIA: ………………...C.P.: ………………………. 

 
 
 
2. DECLARACIÓN: 
 o  Jura  

El abajo firmante                    

 o  Promete  

 

a efectos de la adquisición de la condición de Personal Laboral Fijo al servicio de la 
Comunidad de Madrid, en la categoria de Personal Auxiliar de Control e Información del 
Grupo V, Nivel 2, Área B), no haber sido separado mediante expediente disciplinario del 
servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas o de los órganos constitucionales o 
estatutarios de las Comunidades Autónomas, ni hallarse en inhabilitación absoluta o 
especial para empleos o cargos públicos por resolución judicial,  ni en el caso de 
ciudadanos extranjeros hallarse inhabilitado o en situación equivalente ni haber sido 
sometido a sanción disciplinaria o condena penal que impida en su Estado el acceso a la 
Función Pública. 
 

 

 

La declaración/promesa en falso dará lugar a las responsabilidades consideradas en 

derecho. 

 
 
 

En ………………………., a……..... de……..…………..… de………… 
 
 
 
 

Fdo.: 
                                                                 



VIERNES 1 DE OCTUBRE DE 2021Pág. 58 B.O.C.M. Núm. 234

B
O

C
M

-2
02

11
00

1-
5

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

  Modelo: 2672FO5  

 
 

OPCIÓN DE PREFERENCIA DE DESTINO EN PUESTOS OFERTADOS 
 

  
Nº DE ORDEN …….. 

 
 1.DATOS DEL INTERESADO/A 
 
APELLIDOS: …………………………………………………………………………………………………….. 
 
NOMBRE: ………………………………………………………………………..D.N.I. ………………………. 
 
AREA DE ACTIVIDAD: B 
 
CATEGORIA PROFESIONAL: AUXILIAR DE CONTROL E INFORMACION 
 
RESOLUCIÓN DE APROBADOS DE FECHA………/………/…...... 

 
2. ORDEN DE PREFERENCIA DE LOS PUESTOS DE TRABAJO 

PREFERENCIA CARACTERÍSTICAS DEL PUESTO 

Nº DE ORDEN Nº DE P.T. CONSEJERÍA TIPO DE ADAPTACIÓN 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 

En ………………………., a……..... de……..…………..… de………… 
 

Fdo.: 

(03/27.946/21)


		2021-10-01T08:20:06+0200




